E ! Demande d'examen au cas par cas préalable @
>, a la réalisation d'une étude d'impact

Liberté » Egalité = Fraternité .
REPUBLIQUE FRANGAISE Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473402
Ministére charge Ce formulaire n'est pas applicable aux installations classées pour la profection

de I'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de Pautorité administrative de I'Etat
compétente en maliére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire aftentivement la nolice explicative

Cadre réservé & I'administration
Date de réception Dossier compﬁaﬁ‘i 6 N° d'enregistrement

01 Auj 2016 03 AOUT FOULAEPOCSE

SRR PR T

Construction d'un supermarché LIDL a Conflans en Jarnisy 54800, rue de Verdun (R390)

Identlficalion du maflre d'ouvrage oudu pétionnaire

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale

Dénomination ou raison sociale LIDL Direction Régionale DR 03

Nom, prénom et qudlité de la personne

habilitée & représenter la personne morale M. Musseau David

RCS / SIRET 34326262204901 Forme juridique  SNC

Joignez & votre demande I'annexe obligatoire n°1

annex & lartcle R. 1222 du code de Fenvironnementet

ROHCANE QLU Brois

LA 'ngbﬁiqye{s'} u?blfé:c_sbré'(;{}-éﬁ itibt_ég

N°® de rubrldbe et sous rubrique Caractéristiques du projet au fegord des seulls et critéres de la rubrique '

Le projet de construction du magazin LIDL comprend 152 places, il dépasse le seuil de 100 places
et le plan local d'urbanisme n'est pas doté d'une étude environnementale.

B L CoaclenstiqUs gé'néru_le::&ﬁ:ﬁréjef_:_:"_ e e
Dolvent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet
Il s'agit de la construction d'une surface de vente alimentaire de 2 558,00 m? de surface de plancher
et de la réalisation de 152 places de stationnement, ainsi que des espaces verts.

Laloi n® 78-17 du 4 janvier 1978 modifiée relative & linformalique, aux fichiers et aux libertés s'opplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garaniit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

Il s'agit de la construction d'un nouveau magazin LIDL.
Ce nouveau magazin permet a la société LIDL de proposer un batiment plus innovant en termes
architectureaux et environnementausx.

4.3 Décrivez sommalrement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Realisation des travaux de terrassements et de plateforme
Réalisation des travaux de réseaux divers

Construction du magasin

Achevement par les travaux de voirie et d'espaces verts

4.3.2 dans sa phase d'exploftation

Ouverture d'une surface de vente de 1420.80m?
Une livraison par jour avant ouverture du magasin

Prévision de 1 083 clients / jour
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-ll é1é ou sera-t-if soumis ?

La décision de I'autorité administrative de I'Etat competente en matiere d'envionnement devra éire jointe aufx]
dossier(s) d'autorsation(s)

Demande de permis de construire

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Demande de permis de construire

4.5 Dimenslons et caractéristiques du projet et superficie giobale (asslette) de I'opération - préciser les unités de mesure ulilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur
Superficie du terrain 11 633,00 m?
Surface de plancher 2 558,00 m?
Surface de VRD 5 205,00 m?
Surface d'espaces verts 6942 00 m?
Nombre de places de parking 152 places
4.4 Locdlisation du projet
Adresse ef commune(s) 5 . 1 & i o f
Tiiplanialion Coordonnées géographiques’ Llong. 5 ° 84'58 27 E 1at. _49°16 48 33'N_
Pour les rubriques 5° @), 6° b) ef d), 8°, 10° 18° 28°a) et b), 32°: 41° et 42° :
Rue de Verdun (R390) dies < Bkehe) G
) Point de départ : long. . ° " "__ lah__°__ ' "
54800 Conflans en Jarnisy
Point d'arrivée : long. __°__ " " ___ tet__°__ ‘' "
Communes fraversées
4.7 S'agit-ll d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant ? Oul Non X
4.7.1 Sl oui, cette Installation ou cet ouvrage a-t-Ii fait l'objet d'une éfude dimpact ? Oui Non
4.7.2 5l oul, & quelle date a-t-il été autorisé 7
4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui Non X

Si oul, de quels projets se compose le programme ?

' Pour loutre-mer, voir notice explicalive
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5.1 Occupation des s.o.ls
Quel est 'vsage actuel des sols sur le lleu de votre projet 7

Le terrain est actuellement libre de construction. Il s'agit d'un terrain sans aucun usage

Existe-t-il un ou plusieurs documents d’urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme oul X N
concernés) réglementant 'occupation des sols sur le lieu/tracé de volre projet ? v on
Si out, intitulé et date P.L.U. arrété le 28/06/2013

d'approbation ; Reglement applicable a la zone du projet : zone Uc

Précisez le ou les

réglements applicables &

la zone du projet

) sl S b it ; ;
Pour les rubriques 33° & 37°, le ou les documents ont-ils tait 'objet d'une évcluation oui Non X

environnementale ?

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site internet

hitp:/iwww . developpement-durable.gouy.fifelude-impact

Le projet se situe-t-il : Oul  Non Lequel/Laquelle ?

dans une zone naturelle
d'intéret écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) ou
couverte par un arrété de
protection de biotope ?

en zone de montagne ? X

sur le  territoire  d'une X
commune littorale ?

dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle [régionale X
ou nationale) ou un parc

naturel régional ?

sur un territoire couvert par

un plan de prévention du

bruit, anété ou le cas X
echéant, en cours
d'élaboration ?
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dans une dire de mise en
valeur de l'architecture et
du patrimoine ou une zone x
de protection du patimoine

architectural,  urbain et

paysager 7

dans une wone

humide ayant  fait  l'objet X
d'une délimitation ?

dans une commune

couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles ou par un

PPRi arrété du 27 janvier 2010 et PPRm arrété du 26mars 2013

plan de prévention des X
risques technologiques ?
si oui, estHl prescrit ou
approuvé ?
dans un site ou sur des sols X
pollués ?
dans une zone de répartition X
des eaux ?
dans un périmétre de
protection ropprochée d'un .
captage deau desting &
F'alimentation humaine ?
dans un site  inscrit  ou
. X
clossé ?
Le projet se situe-t-il, dans ou T
& proximid : Oul Non Lequel et & quelle distance ?
d'un site Natura 2000 ? X
d'un monument historique
ou dun site classé au
5 ; i X
patrimoine mondial  de
I'UNESCO ?
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6.1 Le projet envisagé est-ll susceptlble d'avolr les incidences sulvantes ?
Veuillez compléler le tabieau suivant -

Domaines de I'environnement ;

Qul

Non

De quelle nature ? De quelle Importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

Ressources

Milleu
naturel

engendre-t-il des
prélévements
d'eau ?

impliquera--il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

est-il excédentaire
en matériaux ?

est-if déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
desiructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
zones 4 sensibilité
particuliére
énumerées au 5.2 du
présent formulaire ?
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Risques
et
nulsances

Commaodités
de
voisinage

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
marilimes ?

Est-it concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires ?

Est-il concemne par
des risques
sanifaires ?

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerneé par
des nuisances
olfactives 7

Engendre--il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Argile : retrait /gonflement faible
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Pollutions

Patrimolne /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-t-it des
émissions lumineuses ?

Est-il concemné par
des emissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets polluants dans
I'air ?

Engendre-t-il des
rejets hydrauliques ?

St oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-it la
production
d'effluents ou de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

Est-il susceplible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
actlivités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme /
ameénagements) ?

8/10



6.2 Les Incldences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'auires projets connus ?

Ooul Non X Sioui, decrivez lesquelles ;

6.3 Les Incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des effets de nature transfrontiére ?

X s o s
Oul Non Si oui, décrivez lesquels :

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse 'objet d'une étude dimpact ou
gu'll devrait en &ire dispensé ? Expliquez pourquoi.

I ne semble pas nécessaire de réaliser une étude d'impact étant donné que le site se situe a l'intérieur
d'une zone réservée aux activités commerciales et artisanales

Le projet permet de diminuer l'impact sur 'environnement :

- par 'aménagement d'espaces verts de qualité en périphérie de la parcelle et d'un parking planté d'arbres
de hautes tiges.

-par la création d'un bassin de rétentino des eaux pluciales enterré permettant de limiter les effets sur le
réseau public, aprés traitement des eaux de ruissellement de parking dans un separateur d'hydrocarbure
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8.1 Annexes obligatoires

Objet
t'annexe n°1 intitulée «informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

Un pian de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/14 000 et 1/64 00D (¥ peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe)

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'outre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et dj. 8° 10°,
18° 28° a) et b), 32° 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour fes fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10° 18°, 28° &) et b),
32°, 41° et 42° : plan des obords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre Ia forme de photos
aérlennes datées et complétées sinécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
el 1/5000. Ce plan devra préciser Faffeciation des constructions et terrains avoisinants dinsi que les canaux, plans

d'eau et cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontalrement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le fableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les

pariies auxqguelles elles se rattachent

Objet

Je certifie sur I'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus X

Fait & Sarralbe le.  20/07/2016

_/

T5 ARCH 7
RERG, Arohiran
SRS cls

Ndoncel
2 e i e RGReries Winem
57430 SARRALBE
Tat 43 »;:, 83 a7
e FU3 03 8 .
e
Fitlan Orges N

Signature

o

LIDL
DIRECTION REGIONALE
ZA La F‘?;il.r'-"’l_“.ei‘telak
1 Rue George '_l-’-:'-.y-.r
57645 PﬂONTO'-:j--rt.T,'«NVlLLE
Tél. 03 87 2165 00
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